



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**AGRO SERVICE APS**

**VÆSELVEJ 114, 7800 SKIVE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. marts 2023

---

Per Dam

**CVR-NR. 25 35 94 37**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Agro Service ApS Væselvej 114 7800 Skive
	CVR-nr.: 25 35 94 37 Stiftet: 21. marts 2000 Kommune: Skive Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Direktion</b>	Martin Østerby Olesen Per Dam
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Adelgade 31 9500 Hobro
<b>Advokat</b>	Palsgaard, Møgelvang & Johannsen Advokater Adelgade 1 9500 Hobro

## HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	3.529	2.954	3.146	3.440	3.336
Resultat af primær drift.....	893	334	833	815	641
Finansielle poster, netto.....	-77	-63	-15	-19	-27
Årets resultat.....	636	212	636	620	478
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	6.453	4.419	5.422	3.971	5.399
Egenkapital.....	1.582	946	1.235	1.099	1.479
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-658	-31	-192	-18	0
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	24,5	21,4	22,8	27,7	27,4
Egenkapitalforrentning.....	50,3	19,4	54,5	48,1	30,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er salg og service af malkeudstyr og dertil relaterede ydelser.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.529.441</b>	<b>2.953.921</b>
Personaleudgifter.....	1	-2.421.820	-2.524.227
Afskrivninger.....		-215.086	-95.277
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>892.535</b>	<b>334.417</b>
Finansielle omkostninger.....	2	-77.131	-62.900
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>815.404</b>	<b>271.517</b>
Skat af ordinært resultat.....	3	-179.577	-59.792
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>635.827</b>	<b>211.725</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	0
Overført resultat.....		135.827	211.725
<b>I ALT</b> .....		<b>635.827</b>	<b>211.725</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		266.667	346.667
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>266.667</b>	<b>346.667</b>
Andre anlæg og inventar.....		169.839	154.288
Indretning af lejede lokaler.....		538.503	30.800
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>708.342</b>	<b>185.088</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>975.009</b>	<b>531.755</b>
Varelager.....		1.766.079	1.725.571
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.766.079</b>	<b>1.725.571</b>
Tilgodehavende fra salg.....		3.133.850	2.095.790
Udskudt skatteaktiv.....		1.864	2.515
Andre tilgodehavender.....		0	17.408
Periodeafgrænsningsposter.....		10.315	45.845
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.146.029</b>	<b>2.161.558</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>565.551</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.477.659</b>	<b>3.887.129</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.452.668</b>	<b>4.418.884</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		100.000	100.000
Overført overskud.....		982.256	846.429
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.582.256</b>	<b>946.429</b>
Andre hensættelser.....		50.000	50.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Selskabsskat.....		178.926	45.974
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>178.926</b>	<b>45.974</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.265	322.549
Modtagne forudbetalinger.....	7	1.320.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		947.591	1.027.113
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		985.882	1.198.839
Anden gæld.....		1.386.748	827.980
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.641.486</b>	<b>3.376.481</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.820.412</b>	<b>3.422.455</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.452.668</b>	<b>4.418.884</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	100.000	846.429	0	946.429
Forslag til resultatdisponering.....		135.827	500.000	635.827
Egenkapital 30. september 2022.....	100.000	982.256	500.000	1.582.256

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat.....	635.827	211.725
Årets afskrivninger tilbageført.....	215.086	95.277
Skat af årets resultat tilbageført.....	179.577	59.792
Øvrige reguleringer.....	0	-164.719
Betalt selskabsskat.....	-45.974	0
Ændring i varebeholdninger.....	-40.508	-399.854
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-985.122	1.499.721
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	1.586.289	-913.053
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>1.545.175</b>	<b>388.889</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-400.000
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-658.340	-30.800
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-658.340</b>	<b>-430.800</b>
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-500.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>0</b>	<b>-500.000</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>886.835</b>	<b>-541.911</b>
Likvider 1. oktober.....	-322.549	219.362
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>564.286</b>	<b>-322.549</b>
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvider.....	565.551	0
Gæld til pengeinstitutter.....	-1.265	-322.549
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>564.286</b>	<b>-322.549</b>

## NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
<b>Personaleudgifter</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager.....	2.087.705	2.219.523	
Pensioner.....	313.814	282.173	
Andre omkostninger til social sikring.....	20.301	22.531	
	<b>2.421.820</b>	<b>2.524.227</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	41.069	10.587	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	36.062	52.313	
	<b>77.131</b>	<b>62.900</b>	
<b>Skat af ordinært resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	178.926	45.974	
Regulering af udskudt skat.....	651	13.818	
	<b>179.577</b>	<b>59.792</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Goodwill	
Tilgang.....		400.000	
Kostpris 30. september 2022.....		400.000	
Afskrivninger 1. oktober 2021.....		53.333	
Årets afskrivninger .....		80.000	
Afskrivninger 30. september 2022.....		133.333	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		266.667	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2021.....	1.022.217	30.800	
Tilgang.....	64.995	593.345	
Kostpris 30. september 2022.....	1.087.212	624.145	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	867.929	0	
Årets afskrivninger .....	49.444	85.642	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....	917.373	85.642	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....	169.839	538.503	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt	
Selskabsskat.....	178.926	0	0	45.974	
	<b>178.926</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>45.974</b>	
			<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> kr.	
<b>Igangværende arbejder</b>					<b>7</b>
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....		-1.320.000		0	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>		<b>-1.320.000</b>		<b>0</b>	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-1.320.000		0	
		<b>-1.320.000</b>		<b>0</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
<b>Selskabet har ingen eventualaktiver.</b>					
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti for udført arbejde.					
Selskabet har leasingforpligtigelser på 675 tkr. incl. tilbagekøbsforpligtigelse på 212 tkr. Restløbetiden for leasingforpligtigelser er 36-38 måneder.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MP Agro Service Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>9</b>
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev nom. 400.000 kr. i Mercedes-Benz Vito - 122 CDI årgang 2012 og Mercedes-Benz Vito årgang 2014. Herudover er der afgivet virksomhedspant nom. 1.500.000 kr. med pant i anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender.					
